АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2019                                                                     № 94

пгт Пижанка

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о переводе
жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в

жилое помещение на территории муниципального образования»,

утвержденный постановлением администрации Пижанского района

от 09.01.2019 № 7

          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

перечнем муниципальных услуг, перевод которых в электронный вид будет

осуществлен в рамках реализации государственной программы Кировской

области «Информационное общество» на 2013-2020 годы, утвержденной

постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/734,

администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Принятие решения о переводе жилого помещения в

нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на

территории муниципального образования» от 09.01.2019 № 7 следующие

изменения:

1.1. В наименовании и по тексту административного регламента после

слов «Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое

помещение или нежилого помещения в жилое помещение» дополнить

словами «в многоквартирном доме».

1.2. Пункт 2.8. «Исчерпывающий перечень оснований для

приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги»

раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в

новой редакции:

 «Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги

являются:

- непредставление указанных в пункте 2.6.1 настоящего

Административного регламента документов, обязанность по представлению

которых возложена на заявителя;

- в случае поступления ответа органа государственной власти, органа

местного самоуправления либо подведомственной органу государственной

власти или органу местного самоуправления организации на

межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и

(или) информации, необходимых для перевода жилого (нежилого)

помещения в нежилое (жилое) помещение в соответствии с пунктом 2.6.1

настоящего Административного регламента, если соответствующий

документ не представлен заявителем по собственной инициативе;

- представление документов в ненадлежащий орган;

- несоответствие проекта переустройства и (или) перепланировки

помещения в многоквартирном доме требованиям законодательства».

  2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего

отделом строительства и архитектуры, ЖКХ, ПСД, транспорта и связи

администрации Пижанского района Е.В. Захарова.

          3. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на

официальном сайте Пижанского района Кировской области (Пижанка.РФ).

Глава Пижанского района                                                                 А.Н. Васенин